¶ Quid si de domo tua veiectum vel
effusum est aliquid ppter qd pater
meus mortuus est vel corp mēi ve
bilitatē: an mibi tenearis ad expēlas
medicoz. Rendet Spe. in ti. de infur.
. s. sequit. v. quid si de domo tua. q.
sic. Item possim petere operas gbus
carui i carituru sum. vt. li. s. 1. 7. l.
pe. ff. de his qui deie. vel effu. 7. ff. de
acti. i ob. l. ex maleficio. s. is qz.

¶ Quid si equ tu calce me percussit:
an tenearis mīhi in expēi. medicorū.
vide. j. s. 16.

¶ Quid si quis pecunia accepta remit
tat iniuriā nūquid intelligatur re
misissē actiōez iniuriaz. Rendet Spe.
in ti. de accusatoe. v. quid si vulnera
tus. q. nō: quia ex iniuria due nascūt
actiōes: i acto de una potest agi de

altera. vt. ff. de cōdi. fur. l. si p. fure.
. s. i. 7. si. de infur. l. pretor. s. si. vnde
remittis actio iniuriaz nō aut expēi.

¶ Quid si aliq. peccet aliquē.

¶ 27
iniuste in fuitute redigi. Rendz Astē.
li. s. ti. 22. fm. Ric. q. damnificans ali
quez iniuste in sua libertate. s. iniuste
pecurando eum in seruitutem redigi:
tenet se facere seruū p eo si non pōt
eum aliter restituere libertati: nisi for
te esset talis cōditio persone que intu
lit damnū: q. h. notabilis redundaret
in cōis boni p̄tudiciz: quo casu nō te
netur se facere seruum: q. vt vici. ff.
de regu. iur. libertas inestigabilis
res est.

¶ Quid de medico imperito ex culis
culpa ignorātia vel negligētia mori
tur in hīm. vide. j. s. 89.

¶ De restōne damnificantū in bonis. i
pmō de restōne raptorz.

R estituere tenet manifestus
raptor i si restituat: vel de
restituēdo caueat in vita vī
in morte ad pniam i ad sepulturam
admittit. Sed si in vita cauere non
vult cum tamē possit: i in morte nō
pōt. Clerici illius sepulture interesse
nō debēt: nec elemosynā accipere. alīc
clericī coi faciētes vel eius criminis
participes sunt deponēdi ppetuo ab
ordine i bñficio irrecuperabilis: qd
intelligis sine licētia pape fm Anto.
de bu. hec haben p ter. in. c. z. ex de
raptorib. Nō g fm Anto. de bu. q.
non satisfaciēti de danno rapine vel
securitatē non pstanti in horrore de
līcti venegaf sepultura nō solum illi
peccati: si alioz pnia. quia non remis
titur peccatum nisi ic. i illud Jacobī

desleat peccator: i.e. Circa quod crimen nota tres casus: qd si raptor durat in contumacia satisfaciendi usq; ad mortem: et pia sibi denegat qnq; in vita perseverat in contumacia. In articulo autem mortis paratus est satissimamente vel cauere: et tunc non denegat ei penitentia nec corpus Christi nec sepultura: penitentia tamen non est ex toto fructuosa quanto ad penam temporalem purgatoriij. Clerici non debet interesse sepulture: nec elemosynas ab eis recipere. Et ex isto nota intellectu regule. Non remittit peccatum id. Quia autem non restituit quod non vult et peedit regula: aut quia non potest: et sic ei clementia culpa dimittitur. Tertius casus est quando fuerit in culpa in non restituendo in vita: et non potest in morte: dum tamē contumaciam remittit peccatum quo ad penam eternam: non quanto ad penam temporalem purgatoriij: nec quanto ad penam ecclesie: quod eius sepulture clerici in terrena non possumt. vide Alex. in 7. Coccoz. Mon. in sum. in v. raptor.

De restitutiōe furis et ceteris. 30.
Restitnere tenet fur rei cum fructib; ceptis: et quod percipi potuissent: et si res pereat: perit sibi: et ad restitutiōem tenet. in isti. de obli. qd ex deli. na. §. furti. 7. l. in re furtiva. §. de codi. furti. et p furto malfecto tenet fur ad quadruplicem non manifesto vero ad duplum: ut insti. de obli. qd ex deli. na. §. furti pena que pena etiam de iure canonico peti potest liceat. i.e. q. s. c. fi. in glo. exti. nisi sit furtum domesticum a filio patri factum. vel ab uxore marito: vt. ff. de penis. l. respiciendū. §. furtum domesticum.

ca. 7. l. si quis uxori. §. i. 7. z. ff. d fur. In foro tui conscientie sum docto. quis te nec stare contentus quod sibi restituatur simplu cu omni danno sibi ex tali furto secuto. **G**zi

Sed utrum necessitate famis vel nuditatis licet furari. glo. dicit quod sic in .c .z. ex de fur. sicut lucet occidere cu se aliter tueri non potest. ut in cle. i. de homicidi. Doc enim casu necessitatis multa alia prohibita coceduntur: et pcpue usus rerum. tali enim tempore omnia sunt bona in iure naturali et ciuili. ut isti. de redimi. §. i. 7. z. 7. nota. 44. vi. sic hic Unde talis non dicit in dolo qui utitur re contra: quia poterat credere in tali necessitate dominum permisurum et peccaret mortaliter si negaret. et d. c. sicut hi. 28 di. pasce. et hoc casu monachus potest facere elemosynas sine licentia abbati. Concor. Ricard. in 7. vi. 37. ar. 7. q. 4. addens quod nullum ius positivum posset statuere quod tempore necessitatis non licet furari: quod tamen propter furtum non dicit: quia furtum est contumacio rei alienae tempore vero necessitatis contumacia. et hoc facta propria iure naturali quod furtum est positivo: quod est immutabile. insti. de iure natu. §. sed naturalia quod dem. nam ius naturale potest tollere positivum: sed non ecotriario. Concor. Monal. et addit quod si necessitas non esset magna: restituere debet et agere penitentiam de furto. extra de furto. si quis. in glo.

Contra licet furari cum pietatis rei viuariorum vel auaritiae ut inde fiat elemosyna. Hoc dicit Alex. in 7. in tractatu huiuscepti: quod furari alienum ut de furto subueniatur alii peccatum est. Illa vero

auctoritas Job.29. cōterebā molas
iniqui ⁊ dēcīb⁹ illi⁹ auferebā pda⁹.
intelligif vñdices⁹ quoꝝ interest: vt
fures puniāſ: ⁊ fūta restitui faciant
De nouem generib⁹ fatoꝝ qui obli-
gantur insolidum.

Sequit videre de restitutio-
ne damnoꝝ circa bona fortu-
ne. Unde Ricar. in.4. dī.15.
ar.4.q.4. dicit q̄ non tñm ille qui ex-
ecutor est: damnificat iniuste ⁊ ad re-
stitutiōem tenet in solidū: s̄ etiā om̄es
participantes in illo criminē ad resti-
tutionem tenent in solidū. Participa-
re autē cōuenit nouē modis qui his
versib⁹ cōtinēt fm Ric. Alex. d̄ ales
Sco. in.4. dī.15. q.2. art.2. ⁊ v.2. ⁊
Alex. de alexandria ⁊ Monal.
Tūssio cōsilii ſensus palpo recurs⁹.
Participās mut⁹. nō obſtas. nō mani-
fēſtans.